ROBERTUS Dei gratia rex Scotorum reverendo in Chrifto jiatri Gilberto

epifcopo Abirdonenfi cancellario noftro falutem. Sciatis quod caritatis in-

tuitu confirmavimus donationem et conceffionem illas quas quondam Adam
Folerton de Corfljy miles fecit et conceffit caritative fub figillo fuo Deo
et beate Marie Virgini, beatis Jacobo et Mirino de Pafleto et monachis

ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, de annuo redditu

quadraginta denariorum argenti de illo annuo redditu dimidie marce argenti

fibi jure hereditario competenti de tenemento quod vocatur Ruffelland

in dominio fuo de Corffiy. Confirmamus etiam caritatis intuitu dona-

tionem et conceffionem illas quas Hugo Boyll de Ryffiolm fecit et conceffit

caritative fub figillo fuo Deo, beate Marie Virgini, Sandlis Jacobo et Miri-

no de Pafleto et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervi-
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turls, de dimidia petra cere ad feftuni San6li Mirini de firmis terrarum liia-

rum de Ryfliolm per didlos religiofos annuatim percipienda imperpetuum.

Confirmamus infuper caritatis intuitu donationem et conceffionem illas quas

Johannes de Kellow de Kelfouland filius fecit et conceffit caritative fub

figillo fuo Deo et beate Marie Virgini, beatis Jacobo et Mirino de Pafleto

et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, de dimidia

petra cere ad feftum Sandli Mirini de firmis terraruni fuarvuu de Kelfou-

land per dicSlos religiofos annuatim percipienda imperpetuum. Tenendum
et habendum di6lis monachis di6li monafterii prefentibus et futuris ibidem

Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, di(Slum annuum redditum qua-

draginta denariorum iinacum di6lis duobus dimidiis petris cere adeo libere

et quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace, in omnibus et per

omnia, licut in cartis di6borum Ade, Hugonis et Johannis di6lis religiofis

inde confe6lis plenius continetur ; Salvis nobis et heredibus noftris, de dic-

tis terris cum pertinentiis, fervitiis debitis et confuetis. Quare vobis pre-

cipiraus et mandamus quatinus cartam noftram fub magno figillo noftro, in

forma capelle noftre debita, di6lis religiofis fieri faciatis fuper ratificatione,

approbatione et confirmatione noftris antedi6lis. Datum fub figillo noftro

fecreto in caftro noftro Rothefai decimo o6lavo die menfis Aprilis anno

regni noftri quartodecimo.

Confirmatio Roberti regis Scotorum de donationibus quas quondam Adam de

Corfljy donavit et de duobus dimidiis petris cere de Ryfliolm et Kelfouland.

ROBERTUS Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem. Sciatis nos approbafle, ratificafle et hac

prefenti carta noftra confirmafl^e donationem et conceflionem iflas quas

Adam Fulerton de Corfl^y quondam miles fecit et conceffit caritative fub

ligillo fuo Deo et beate Marie Virgini, beatis Jacobo et Mirino de Pafleto

et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, de annuo

redditu xl" denariorum argenti de illo annuo redditu diniidie marce

argenti fibi jure hereditario competenti de tenemento quod vocatur Ruflal-

land in dominio fuo de Corfby. Confirmamus etiam caritatis intuitu dona-

tionera et conceffionem illas quas Hugo Boyl de Ryfliolm fecit et conceffit

caritative fub figillo fuo Deo et beate Marie Virgini, San6lis Jacobo et
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Mirino de Pafleto et monachis ibidem Deo lervientibus et imperpetuum

lervituris, de dimidia petra cere ad fefhun San6li Mirini de firmis terrarum

luarum de Ryfliolm per di6los religiofos annuatim percipienda imperpe-

tuum. Confirmamus inluper caritatis intuitu donationes et conceffiones

illas quas Johannes de Kelfljw de Kelfowland filius fecit et conceffit carita-

tive fub figillo fuo Deo et beate Marie Virgini, beatis Jacobo et Mirino de

Pafleto et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, de

quadam portione terre cum pertinentiis que Langlebank vulgariter nuncu-

patur, jacenti in baronia de Coningham infra vicecomitatum de Are, juxta

terram ecclefiafticam ecclefie parochialis de Largys, et de dimidia petra

cere ad feftum San6li Mirini de firmis terrarum fuarum de Kelfouland per

di6los religiofos annuatim percipienda imperpetimm. Tenendum et haben-

dum di6lis monachis dt6ti monafterii prelentibus et futuris ibidem Deo ler-

vientibus et imperpetuum fervituris, di6lum annuum redditum quadraginta

denariorum unacum duabus dimidiis petris cere predi6lis et di6la terra de

Langlebank cum pertinentiis ad manum mortuam imperpetuum, adeo libere

et quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace in omnibus et per

omuia ficut in cartis di6lorum Ade, Hugonis et Johannis di6lis religiofis

inde confe6lis plenius continetur ; falvis nobis et heredibus noftris de di6lis

terris cum pertinentiis debitis fervitiis et confuetis. In cujus rei teftimo-

nium prefenti carte noftre noftrum precipimus apponi figillum, Teftibus re-

verendo in Chrifto patre Gilberto epifcopo Aberdonenfi cancellario noftro,

Roberto duce Albanie, comite de Fyfe et de Menteth, fratre noftro germa-

no, David Lyndelay comite de Craufurde, Jacobo de Douglaif domino de

Dalketh, Wilelmo Conyngham, militibus, et magiftro Waltero Forefter

fecretario noftro apud noftrum caftrum Rofaye decimo o6lavo die menfis

Aprilis anno Domini m° cccc° quarto et i-egni noftri anno quartodecimo.

Carta de dimidia marca de Hwfton.

ANNO gratie m" cc° xxv° fa6la eft hec conventio inter dominum Wilel-

nium [abbatem] et conventum de Pafleto ex parte una, et inter Hugonem
filium Reginaldi militem ex altera, fuper controverfia mota inter ipfos de

terra illa que vocatur AchinchoiT in feudo ipfius Hugonis militis, quam
predi6li Abbas et conventus ad ecclefiam eorura de Kilhelan pertinere dice-
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bant ; lcilicet quod predi6tus Hugo et heredes fui prefcriptam terram,

omni fopita calumpnia, tenebunt imperpetuum de domo de Pafleto ; Red-

dendo annuatim dimidiam marcam argenti fupradielis monachis apud Paf-

leth ad luminare ecclefie fue, fcilicet medietatem ad Pentecoflera et medie-

tatem ad feftum San6li Martini. Predi6li etiam monachi, pro fe et Ro-

gero tunc temporis predidle ecclelie de Kilhelan vicario et pro fuis fuccel-

foribus imperpetuum, et prefatus Hugo pro fe et heredibus fuis, firmiter

pepigerunt quod predi6te compofitioni ftabunt imperpetuum. Supradi6li

etiam monachi predi(Slam terram de Achinchos warantizabunt contra omnes
vicarios ecclefie de Kilhelan di6lo Hugoni et heredibus fuis imperpetuum.

Si vero di6lus Hugo et heredes fui terniinis fupradi6tis a fblutione firme

cefl^averunt, dimidiam marcam nomine pene cum firma ad terminum non

foluta perfolvent. Et ad majorem hujus rei fecuritatem et ut ipfa compo-

fitio ex utraque parte firmius et ftabilius teneatur, prefens fcriptum ad mo-

dum cyrographi eft confe6lum, cujus una pars figillo capituli au6lentico

de Pafleto fignata penes dominum Hugonem militem et heredesfuos, altera

vero figillo ipfius militis imprelfa penes Abbatem et conventum de Pafleto

remanet perpetuo refervanda. Et etiam ut ipfa compofitio munimine ma-

jori roboretur, venerabilis pater Walterus Dei gratia Glalguenfis epifcopus

ad petitionem partium au6loritate epifcopali compofitionem eandem con-

firmavit. Hiis teftibus, domino R. Tyndal thefaurario Glalguenfi, domino

Johanne de Kilberhan decano de walle Clud, domino Petro de Perthec,

Roberto cancellario, Luca capellano, Johanne filio Petri de Perthec, Alex-

andro de Smalham clerico.

Carta confirmationis Epifcopi Glafguenfis de dimidia marca de Hwfton.

OMNIBUS fan6le matris ecclefie fifiis ad quos prefentes fittere pervene-

rint Robertus miferatione divina Glafguenfis ecclefie minifter humifis falu-

tem eternam in Domino. Noverit univerfitas veftra nos conventionem

fa6lam inter dominum Wilehnum abbatem et conventum de Pafleto ex

parte una, et Hugonem filium Reginaldi militem ex altera, non aboHtam

non cancellatam nec in aliqua parte fui vitiatam, ligillo venerabiHs patris

domini Walteri Dei gratia dudum Glafguenfis epifcopi et figillo dicli Hu-
gonis ut prima facie videbatur fignatam infpexiflfe in hec verba ; ANNO
gratie m" cc° xxv" fa6la eft hec conventio inter Wilelmura abbatem et con-

374 REGISTRUM MONASTERII

ventuin de Pafleto, ut suprafolio precedenti usque huc, In cujus rei tef-

timonium figillum noitrum prefentibus fecimus apponi. Datum apud

Glafgw die dominica proxima poft fellum purificationis beate Marie Vir-

ginis, anni gratie m"' ccc™ quinti.

Carta Roberti [doraini de] Portarfeild de donatione xvi denariorum, et xii

denariorum de donatione patris fui in burgo de Renfru^

SCIANT prefentes et futuri quod ego Robertus Portar dominus de Por-

tarfeild do, concedo et hac prefenti carta mea confirmo Deo, beate Marie

Virgini et beatis Jacobo et Mirino de Pafleto et monachis ibidem Deo
fervientibus et imperpetuum fervituris, pro falute anime mee, patris et

matris mee et pro lalute animarum omnium meorum antecelibrum et fuc-

ceUoruni, annuum redditum fexdecim denariorum, de annuo redditu meo
triginta denariorum exeunte de burgagio Johannis Walkar habendum, infra

burgum de Renfrw jacente infra communem venellam verfus ecclefiam

parochialem protendentem ex parte orientali, ex parte una, et burgagium

Aymeri Johannis ex parte occidentali ejufdem, ex parte altera, in liberam,

puram et perpetuam elemofinam. Habendum ettenendum etplenarie per-

cipiendum per prefatos viros religiofos fmgulis annis imperpetuum predic-

tum anniuuu redditum fexdecim denariorum ad duos anni terminos per

equales portiones, videficet o6lo denarios ad feflrim Pentecofl:es et o6lo ad

fefl;um Sandli Martini in hyeme. Infuper vero ego prefatus Robertus pro

me et heredibus meis ratifico, approbo et hac prefenti carta mea confirmo

illas donationem et conceflTionem quas Stephanus Portar quondam pater

meus fecit predidlis viris religiofis de annuo redditu duodecim denariorum

exeunte de burgagio quod Michael Sperlyn habet, tenet et poflldet heredi-